中共四川大学委员会文件
川大委办 匚2014〕 8号

关于转发 《中共教育部党组关于在教育系统

深入开展向
“
践行焦裕禄精神的好校长

”

张伟同志学习活动的通知》的通知

校内各基层党委 (`总 支 )∶

现将 《中共教育部党组关于在教育系统深入开展向
“
践行焦

裕禄精神的好校长
”

张伟同志学习活动的通知》(教党 [2014]11

号)转发给你们,请结合正在开展的教育实践活动,组织广大教

职员工,特别是党员干部认真学习张伟同志的先进事迹,并将学

习活动同深化教育领域综合改革以及构建师德师风建设长效机

制紧密结合起来,引 导师生员工不断提高精神境界和责任意识,

不断提高教书育人水平,为 办好人民满意的教育、实现中华民族

伟大复兴的中国梦努力奋斗。

l̄ˉ

附件:《 中共教育部党组关于在教育系统深入开展向
“
践行

焦裕禄精神的好校长
”
张伟同志学习活动的通知》(教

党[2014]11号 )

中共四川大学委员会

2014年 4月 27日

~9~

螵翼鞔纛搡簏魑邋髂

铐攵党 〔2014〕 11号

中国教育部党组关于在教育系统深人开展向
“
践行

焦裕禄精神的好校长
”
张韩同志学习活动的通知

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅 (教委 ),新

疆生产建设兵团教育局,部属各高等学校党委:

2014年 3月 17日 晚,河南省周口市郸城县秋渠一中校长张

伟在工作岗位上因过度劳累引起突发脑干出血,经全力抢救无

效,不幸去世,年仅 42岁 。张伟同志忠诚于党的教育事业,⒛

年如一日辛勤工作在农村教育第一线,心系师生,艰苦创业,教

书育人,无私奉献,被广太师生和群众誉为
“
践行焦裕禄精神的

好校长
”。为贯彻落实习近平总书记关于向焦裕禄同志学习的要

求,根据中央领导同志指示精神,决定在教育系统深入开展向
“
践

行焦裕禄精神的好校长叩张伟同志学习的活动。现将有关事项:通

-ˉ 1-—

知如下:

一、要把向张伟同志学习的活动与深入开展第二批党的群众

路线教育实践活动紧密结合。抓好学习教育,核心是增强宗旨意

识和群众观点,增进群众感情,解决好世界观、人生观、价值观

这个
“
总开关

”
问题。各地教育部门和各级各类学校要把学习弘

扬焦裕禄精神与学习张伟同志的先进事迹结合起来,以先辈和模

范人物为镜,学 习先进典型,学 习身边榜样,真心诚意听取群众

意见,认真查准找实
“四风

”
突出问题,坚持边学边查边改,模

范履行教书育人的神圣职责,努力把每一所学校都办出水平、办

出特色,确保第二批教育实践活动高起点开局、高标准开展、高

质量推进。

二、要把向张伟同志学习的活动与深化教育领域综合改革紧

密结合。张伟同志是教育系统践行焦裕禄精神的典范,是全国广

大教师和教育工作者学习的楷模。各地教育部门和各级各类学校

要周密安排`精
心组织,充分利用校报校刊、展板橱窗(广播电

视和校园网络等宣传阵地,通过组织学习会、讨论会、座谈会、

征文比赛、演讲比赛等多种形式,宣传好、学习好、弘扬好张伟

同志的先进事迹,引 导广大教师和教育工作者向张伟同志看齐 ,

不断提高精神境界和责任意识,为 深化教育领域综合改革,推动

教育事业优先发展、公平发展贡献力量。

三、要把向张伟同志学习的活动与构建师德师风建设长效机

制紧密结合。各地教育部门和各级各类学校要通过开展向张伟同

志学习的活动,深入宣传优秀教师先进事迹,弘扬高尚师德,唱

-2-ˉ

·     /

响主旋律,增 强正能量。要建立健全教育、宣传、考核、监督与

奖惩相结合的师德建设长效机制,依法保障教师待遇,尊重教师

主体地位,切 实解决当前师德突出问题,引 导广大教师和教育工

作者肩负起立德树人的光荣使命,不断提高教书育人水平,为 办

~ 好人民满意的教育、实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋

斗。

各地各部属高等学校学习宣传张伟同志先进事迹活动的有

关情况,请及时报告我部。

中共教育部党组

2014年 4月 3日

部内发送:有关部领导,办公厅

教育部办公厅    主动公开      ⒛⒘年 4月 3日 印发

-3一

2014年 4月 28日 印发中共四川大学委员会办公室

3̄ˉ